

**واکنش شورای سرتاسری
علمای افغانستان به اعلام جهاد
از سوی طالبان/ اشرف غنی از
علمای خواست ملت و دولت را با
هم وصل کنند**



**پاسخ اقتصادی افغانستان
به تحریم فرهنگی
پاکستان**

چند روز پس از آن که سفارت پاکستان در کابل اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی بورس های تحصیلی را به حالت تعلیق درآورد، اتحادیه وارد کنندگان دارو در افغانستان واردات ادویه پاکستانی را تحریم کرد.

اعلام جهاد در مقابل ملتی ۹۹ درصد آن مسلمان اند کاملاً خلاف شریعت مقدس اسلام است.



مبارزه با تروریسم

از میدان جنگ تا میز سیاست

◆ شماری از کارشناسان مسایل نظامی می گویند که اگر به دوستم این اجازه داده نشود، دوستم های دیگری در مناطق یادشده هستند که می توانند کنترل اوضاع را به دست گیرند و نبرد با تروریسم را با قدرت به پیش ببرند. کاری که دوستم در فاریاب کرد به آنها این جواز و قدرت را اعطا می کند که اقدام به پاکسازی تروریست ها از قلمرو زیست و نفوذ خود کنند؛ بنابراین، نگرانی های موجود در مورد آینده حرکت های شبیه حرکت دوستم، کماکان باقی خواهد بود.



القاعده؛ تولدی دوباره

یادداشت

غیبت طالبان در موضع گیری شورای علما!

سید مظفر دره صوفی

رخدادهای تروریستی اخیر در کشور و کشته و زخمی شدن صدها انسان بی گناه، واکنش منفی ملی و بین المللی را برانگیخت و همه به نوعی و با ابراز تظاهرات احساسات ضد طالبانی خود را بروز دادند و عوامل آن حوادث را محکوم کردند.

حتا برخی قوم گرایان که همواره جانب طالبان را می گرفتند، مجبور شدند برای حفظ نام و آبروی خود، در کنار مردم ایستاده شوند و طالبان را محکوم کنند. اما چشم مردم بسوی علمای دین دوخته شده بود که علمای دینی چه وقت سکوت را بشکنند، بیانیه دهند و موضع گیری کنند.

چون این کشتار و بی رحمی ها بنام اسلام و دین صورت می گیرد. لذا علمای دینی به عنوان حاملان دین و وارثان پیامبر عظیم اسلام هم باید موضع خود را در قبال مسلمان نمایان بی دین و ایمان، روشن کنند تا گوهر ایمان در دل مردم تابندگی و فروغ خود را داشته باشد و هم موضع گیری خود را نسبت به دین نشان دهند تا دنیا بفهمد که آنچه به نام دین انجام می یابد، هیچ ربطی به دین و اسلام ندارد، بلکه مشتی آدم های فروافتاده در دام جهل و خرافه اند که دست که به کشتار مردم می زند که اسلام و مسلمانان از این گونه اعمال سخت نفرت و انزجار دارد.

این توقع و آرزو از علمای دینی کشور یا همان شورای سراسری علما می رفت که اعلامیه صادر کنند و رخداد های تروریستی را محکوم بدارند.

اعلامیه صادر شد؛ اما چنان سست، بی روح و چند پهلوی که اگر صادر نمی شد، بهتر بود. با صدور آن اعلامیه، شجاعت علمی سخت خدشه دار شد، هم غیرت ایمانی دچار تزلزل گشت. اگر صدور این اعلامیه را به صورت تطبیقی بتوان به ارزیابی نشست، بسیار شبیه به موضع گروه های سیاسی دارد که به نحوی پای در زنجیر منافع دارند و حتا خدا را با منافع خود متر و میزآن می کنند.

علمای اسلام همانند گروه منفعت طلب موضع گرفتند و بدون آنکه نامی از طالبان ببرند، آن حادثه را محکوم کردند، صرف با گفتن این که در این کشور شعایر اسلامی مراعات می شود و جهاد در این کشور جواز شرعی ندارد! از این گونه موضع گیری ها، پرسش های سهمگین مطرح می شود که تنها کشتن یک انسان بی گناه خود جرم نابخشودنی تلقی نمی گردد که علمای دینی را از خواب بیدار کند و در برابر جنایت های هولناک موضع گیری کنند که محکومیت عمل طالبان را منوط به شعایر اسلامی می کنند. آیا باید وارثان پیامبر در برابر جنایت های آشکار طالبان با این همه فضیحت و رسوایی موضع گیری کنند، چنان موضع گیرند که بر هیچ کسی اتهامی وارد نیاید و دل هیچ درد رسیده ای با این موضع گیری شاد نشود؟

در بیانیه علمای دینی هیچ نامی از طالبان آورده نشده است، گویا موجودات آسمانی از آسمان هجوم آوردند به قتل و کشتار و بی رحمی دست یازیدند، سرانجام به آسمان بر گشتند! این چه موضع گیری است که اصل کشتار و قتل محکوم می شود، اما به عاملان آن جنایت هولناک هیچ اشاره ای نمی شود. اگر یک تاجر بازاری و یک گروه سیاسی موضع گیری چنین بی رمق و منفعت طلبانه انجام دهد، بر او هیچ کس خرده نمی گیرد و او را مورد ملامت و یا شماتت قرار نمی دهد؛ زیرا موضع گیری او تحت تاثیر منافع اقتصادی یا سیاسی اوست و آنچه او را نیز واداشته که موضع گیری کند، منافع و مصالح او است...

ادامه در صفحه ۲

از رشوه و پارتی بازی تا نگاه های هرز به زنان در ریاست پاسپورت ولایت هرات

باشندگان ولایت هرات می گویند که برخی از کارمندان ریاست پاسپورت، تا زمانی که رشوه و یا پارتی نداشته باشیم، کارمان را انجام نمی دهند. محمد یک تن از کسانی که به این ریاست جهت اخذ پاسپورت مراجعه کرده به خبرنگاری آوا می گوید: پس از یک ماه موفق به اخذ امضای فرماندان برای دریافت پاسپورت شده و در اولین فرصت نیز هزینه ی آن را به بانک تحویل داده است.

وی با اشاره به اینکه انجام تمام روند اداری در ریاست پاسپورت هرات، می گوید: پس از گذشت دو ماه از تحویل مدارکش هنوز موفق به طی کردن آخرین مرحله که «بایومتریک» می باشد، نشده است. این باشنده هرات کارمندان ریاست پاسپورت را به کم کاری متهم کرد.

فاطمه یک تن از خانم هایی که به این ریاست جهت انجام مرحله ی بایومتریک مراجعه کرده به خبرنگار ما گفت: پس از ساعت ها انتظار در صف در این هوای گرم نوبتمان نرسید اما برخی با پارتی و دادن رشوه کارشان را انجام دادند.

مردی دیگر مدارک در دست اما سردر گم به این سو و آن سو می رفت، خودش را طارق معرفی کرد و گفت که باید برای تداوی یکی از بستگانش را به خارج از کشور منتقل کند.

او گفت: مسئولین ریاست پاسپورت هم جواب درست نمی دهند و نمی داند که چیکار کند.

در این گیرو دار دانشجویان بوریسیه شده که از نظر زمانی در مدیقه هستند و باید هرچه زودتر ویزای کشورهای مقصد را دریافت کنند، بیشتر نگران هستند.

برخی از محصلینی که به این ریاست مراجعه کرده اند می گویند که مسئولین این ریاست هیچ توجهی به وضعیت آنان نمی کنند و با بی مسئولیتی خود دانشجویان را از فرصت به دست آمده برای تحصیل باز می دارند.

معصومه کسی است که برای گرفتن پاسپورت و انجام کارهای بوریسیه اش حدود دو ماه است که به این ریاست مراجعه می کند و هنوز نتوانسته پاسپورت بگیرد.

وی نیز می گوید که کارمندان این ریاست پولکی هستند و تا به آنان پول ندهیم کارمان را انجام نمی دهند.

ایجاد گروه دادخواهی به منظور

مصونیت خبرنگاران

گروه دادخواهی به منظور مصونیت خبرنگاران، حمایت از آزادی بیان و فعالیت رسانه ها ایجاد شد. به گزارش خبرگزاری آوا، مسئولان کمیته مصونیت خبرنگاران هدف از ایجاد این گروه را مصونیت خبرنگاران و تعهدات سران حکومت وحدت ملی در مورد حمایت از آزادی بیان و فعالیت رسانه ای اعلام کرده اند. اعضای این نهاد با نشر اعلامیه ی گفته است، هر دو کاندید پیشواز ریاست جمهوری، پای یک سند دوازده ماده ای را امضا کردند که در آن، پشتیبانی از آزادی بیان و حمایت از خبرنگاران و رسانه ها به عنوان اصل بنیادین مردم سالاری مطرح شده است. اما نهادهای صنفی خبرنگاری و فعالان رسانه ای می گویند درحالیکه نزدیک به یکسال از ایجاد حکومت وحدت ملی می گذرد؛ اما رهبران حکومت اکثریت موارد تعهدنامه یاد شده را عملی نکرده اند.

در همین حال سیده مژگان مصطفوی؛ معین نشراتی اطلاعات و فرهنگ از آغاز برنامه کار گروه «دادخواهی و مصونیت خبرنگاران» استقبال نموده تاکید کرد که وی با این گروه همکاری خواهد بود.

او همچنین از ایجاد کمیته محو خشونت علیه خبرنگاران... ادامه در صفحه ۲

شرکت غذایی عبادی

بازار صادرات اجناسی در پاکستان

انواع چای، ماکارونی، آرد، پودر دسختی، کیک و کلمچه، انواع نوشابه و آبمیوه و دوغ، مرغ زنده و منجمد، تخم مرغ، بسته خواب و روشن و روشن مایع و چکنده و غیره قیمت در ایران

شماره تماس: ۰۰۹۸۳۶۳۷۷۱۵۹۶۲



یادداشت

غیبت طالبان

در موضع گیری شورای علما!

ادامه از صفحه اول / اما آنانکه به نام اسلام گلو پاره می کنند، وجود و هستی خود را در دین گره زده می دانند چگونگی می توان باور داشت که دیدن چند عکس برهنه آنها را چنان به هیجان آورد که داد و اسلاما سر دهند، اما در برابر جنایت های آشکار گروه طالبان موضع گیری قاطع نکنند و از این گونه اعمال تیرایی نجویند و دامن اسلام و مسلمانی را از این گونه لوث و خباثت ها پاک و پالوده نسازند؟

تحقیقات نشان می دهد که بعد از ظهور گروههای تکفیری و طالبان در افغانستان، پاره ای از جوانان به تدریج روی به سوی مسیحیت آورده و آرامش و امنیت روانی خود را در گرویدن به مسیحیت یافته اند. تنها علت ظهور گروه ههای تکفیری نیست، آنها تا حدی خود را آشکار ساخته اند که سر در آخور قدرت های قلدر جهان دارند و برای منافع آنها ساخته و پرداخته شده اند. بلکه مواضع انفعالی بسیاری از عالمان دینی و بی تفاوتی آنها در برابر جنایت های آشکار و نابخشودنی این گروهها است که اسلام و مسلمانی را با چالش های مشروعیت مواجه ساخته است. آنچه بیش از همه موضع گیری علمای مسلمان را با اهمیت تر از سایر موضع گیری ها می کند، آنست که کثیری از مردم، موضع گیری ها این طیف را اصل اسلام می دانند، تصور می کنند که موضع گیری این جماعت همان موضع گیری اسلامی است. وقتی موضع اسلام را چنان سست و چند پهلو و منفعت محور می بینند، دل از دین اسلام می برند به جاهای دیگر تکیه می کنند.

آن علتی که علمای کرام را در دام خویش افکنده، زبان آنها را بند آورده و قلم آنها را شکسته و دینداری آنها را در محاق برده. زرق و برق دنیا است که چنان چشمان آنها کور کرده است که حقایق مسلم را نمی نگرند یا آن که می بینند و انکار می کنند. آنها می دانند که طالبان دشمنان بشریت و آزادگی است، آنها می دانند که دست طالبان تا مرفق به خون هزاران انسان بی گناه این سرزمین رنگین است، آنها می دانند که جنایت های چنین هولناک تنها از طالبان و گروه هایی چون آنها سر زده و می زند چرا لب نمی گشایند و سخنان صریح برزبان نمی آورند و تکلیف شرعی و اخلاقی خود را در برابر طالبان بیان نمی دارند؟

یک علت بیشتر ندارد، آن عدم آزادگی است. در این جا کلام امام حسین(ع) مصادق پیدا می کند و جایگاه خود را می یابد و آدمیان را به تامل فرا می خواند این که؛ آزادگی عین ایمان و دینداری است. آنانکه دل در گروه دنیا دارند، برای یک اظهار نظر، صداها اما و اگر منفعت طلبانه را مد نظر قرار می دهند. هرگز موضع گیری شفاف نخواهند داشت. در اعلامیه شورای علما حملات تروریستی به عربستان سعودی محکوم شده است و عوامل آن، تروریست خوانده شده است. اما وقتی به افغانستان می رسد، زبان ها با لکت مواجه می شود، پای قلم از رفتن باز می ماند. چرا چنین است؛ بی تردید که دل بستگی به منافع دنیا است، پای در زنجیر مطامع است که در هنگام نوشتن از نفس می مانند، چنان سخن می گویند که نه سیخ بسوزد، نه کباب!

اگر پیامبر اسلام (نعوذ بالله) چنین بود، اگر وارثان حقیقی آن بزرگ چنین می اندیشیدند، بی گمان امروز این دین سراسر دنیا را در چنبره خود نداشت و در دل هیچ کسی چنگ نمی زد و... وقتی دیده می شود که این دین لطیف، عزیز آفاق عالم را پر کرده است و هرروز پیروانی جدیدی بر این دین افزوده می شود، به معنای آنست که آزادگانی در این دنیا وجود دارند که برای خدا سخن می رانند، برای خدا گام می نهند و برای خدا می نویسند.

آنچه بر علمای دینی لازم است گفته شود، آنست که شما هم باقی و پایدار در این دنیا نیستید، دیر نیست که دست مرگ حلقوم شما را خواهد درید. اگر می خواهید شرمنده پیشگاه خداوند نباشید، در هنگام سخن گفتن خدا را محرک خود قرار دهید و منافع و مصلحت مردم را بر منافع خود ترجیح دهید. در گفتن حقایق خدا را مد نظر قرار دهید، شجاعت اخلاقی را پیشه کنید تا حیات جاوید یابید.

مبارزه باتروریزم؛ از میدان جنگ تا میز سیاست

معاون اول ریاست جمهوری می گوید که تا یک روز دیگر ولایت فاریاب از وجود هراس افکنان پاکسازی شده و اگر رییس جمهور و شورای امنیت ملی موافقت کرد، جنگ قندوز و بدخشان را نیز رهبری می کند.

جنرال عبدالرشید دوستم؛ معاون اول ریاست جمهوری که نزدیک به یکماه است در نبرد با مخالفین در ولایت فاریاب به سر می برد گفته است: «فردا تمام ولایت فاریاب از وجود هراس افکنان پاکسازی می شود، من بعد از جنگ این ولایت به شورای امنیت گزارش خود را ارائه می کنم».

وی می گوید: «اگر رییس جمهور و شورای امنیت موافقت کند، جنگ در قندوز و سپس در بدخشان را نیز رهبری می کنم و در کنار نیروهای امنیتی می ایستم».

مبارزه علیه مخالفین دولت را نسبت به آن ترجیح داد. اما اکنون روشن نیست که همین رویه بتواند در مورد قندوز و بدخشان نیز ادامه پیدا کند.

اما شماری از کارشناسان مسایل نظامی می گویند که اگر به دوستم این اجازه داده نشود، دوستم های دیگری در مناطق یادشده هستند که می توانند کنترل اوضاع را به دست گیرند و نبرد با تروریزم را با قدرت به پیش ببرند. کاری که دوستم در فاریاب کرد به آنها این جواز و قدرت را اعطا می کند که اقدام به پاکسازی تروریست ها از قلمرو زیست و نفوذ خود کنند؛ بنابراین، نگرانی های موجود در مورد آینده حرکت های شبیه حرکت دوستم، کماکان باقی خواهد بود.

در رویدادی دیگر، طالبان پس از یک هفته، اعلامیه ای را منتشر کردند که طی آن، از هر گونه دخالت در



در جنگ میدانی شاید به کمک افرادی مانند جنرال دوستم بتوانیم ولایت های ناامن را پاکسازی کنیم؛

اما وقتی در قلب پایتخت، در نیمه شبی آرام، انفجاری مرموز خواب هموطنان را آشفته می کند و صدا

کشته و زخمی در پی می آورد، دیگر نمی توان امید داشت که با پیروزی در میدان جنگ، می توان در میز

صلح و سیاست هم به همین نتیجه رسید.

آقای دوستم تصریح کرد که جنگ در اکثر ولایات از سوی استخبارات پاکستان سازماندهی و رهبری می شود.

سخنان تازه آقای دوستم، دو پیام روشن دارد: یکی اینکه او در نبرد با تروریزم در فاریاب، دستاوردهای خیره کننده و کم سابقه ای داشته و دوم اینکه راهی را در برابر دولت کابل قرار داده است که در مبارزه با تروریزم چقدر جدی است.

روشن نیست که پاسخ ریاست جمهوری و شورای امنیت ملی به پیشنهاد تازه آقای دوستم چه خواهد بود؛ اما کارشناسان می گویند در کابل نسبت به کارنامه، اهداف و آینده حرکت دوستم با تردید نگاه می شود. اینکه او در فاریاب توانست با قدرت وارد عمل شود، احتمالاً به این دلیل بود که کابل نخواست او را از نبرد با تروریزم در مهم ترین مناطق نفوذش بازدارد و بهانه ای نیز برای این کار وجود نداشت؛ اما در مورد قندوز و بدخشان و سایر ولایات، بعید است با پیشنهاد دوستم موافقت شود؛ زیرا از یکسو این اقدام، نگرانی هایی که در باره آینده حرکت دوستم وجود دارد را بیشتر می کند و دوم اینکه در یک برداشت بدبینانه که از سوی برخی تحلیلگران مطرح می شود، مخالف طرح توسعه تروریزم به شمال است.

معاون اول ریاست جمهوری پس از آنکه فاریاب در آستانه سقوط به دست طالبان قرار داشت، در نبرد با مخالفین آستین بالا زد و معاونت اول ریاست جمهوری را وا گذاشت و

انفجار خونین «شاه شهید» کابل خود را میرا دانستند. طالبان در این اعلامیه گفته اند که آنها کوچکترین نقشی در انفجار شاه شهید نداشتند.

نیمه شب جمعه هفته پیش، انفجاری مهیب، منطقه شاه شهید کابل را لرزاند که طی ده سال گذشته بی سابقه ترین حادثه تروریستی در کابل بود.

آخرین آمار از قربانیان این حادثه ۲۷ کشته و ۳۹۵ زخمی بود که از سوی برخی منابع شفاخانه ای در کابل اعلام شد.

عامل این انفجار یک کامیون پر از مواد منفجره خوانده شد؛ اما شماری دیگر از جمله برخی نمایندگان مجلس، این حادثه را ناشی از اصابت راکتی قوی عنوان کردند.

حال طالبان با نشر اعلامیه ای مدعی اند که این حادثه کار آنها نبوده و کوچکترین دخالتی نیز در آن نداشته اند.

طالبان ادعا کرده اند که این حمله هیچ شباهتی با طراحی حملات آنان ندارد و علت تاخیر در انتشار اعلامیه را نیز «تحقیق همه جانبه» در این راستا عنوان کرده اند.

با این حساب، به عقیده کارشناسان، مبارزه با تروریزم وارد مرحله پیچیده تری شده است؛ تردیدهایی به وجود آمده که از میدان های جنگ تا تالارهای صلح و میزهای سیاست گسترده است. کارشناسان می گویند در حالی که تروریزم در فاریاب در نبرد میدانی، مغلوب افرادی مانند جنرال دوستم می شود، در این سو در کابل، فاجعه بارترین حمله تروریستی، در محاق

گزارش

ایجاد گروه دادخواهی به منظور مصونیت خبرنگاران

ادامه از صفحه اول / از سوی وزارت اطلاعات و فرهنگ در آینده نزدیک نیز خبرداد و گفت: قرار است در هفته های نزدیک کمیته محو خشونت علیه خبرنگاران از سوی وزارت اطلاعات و فرهنگ ایجاد شود و این کمیته همگام و همسو با گروهی که برای دادخواهی و مصونیت آغاز شده، حرکت خواهد کرد. مژگان مصطفوی با اشاره به تصویب مقرر طرز فعالیت و تأسیس رسانه های همگانی خصوصی اظهار امیدواری کرده، خاطر نشان ساخت که این مقرر می تواند گامی مثبت برای حفظ مصونیت شغلی و کاری خبرنگاران باشد.

به گفته وی، هم اکنون قراردادهایی که در زمینه کار خبرنگاران صورت می گیرد، مطابق معیار و استانداردهای ملی و بین المللی نیست، چرا که در حال حاضر اگر خبرنگار از یک اداره استعفا بدهد، باید از یک ماه معاش خویش منصرف شود.

وی افزود: اما اگر مالکان رسانه ها هرلحظه بخواهند می توانند یک خبرنگار را بیرون کنند، که این همه مخالف قانون کار و قوانین بین المللی است. گفتمنی است که با توجه به افزایش فعالیت های رسانه ای و حمایت نهاد های مسئول، شماری زیادی از خبرنگاران از عدم مصونیت وظیفه ای شان شکایت دارند.

پاسخ اقتصادی افغانستان به تحریم فرهنگی پاکستان

تنش در روابط کابل و اسلام آباد پس از سخنان تند اشرف غنی رییس جمهور کشورمان در هفته گذشته وارد مرحله تازه ای شد و افغانستان و پاکستان در عرصه های اقتصادی و فرهنگی دست به اقدام های عملی علیه یکدیگر زدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، چند روز پس از آن که سفارت پاکستان در کابل اعلام کرد که تا اطلاع ثانوی بورس های تحصیلی اسلام آباد به دانشجویان افغانستان، به حالت تعلیق درآمده است، اتحادیه وارد کنندگان دارو در افغانستان واردات ادویه پاکستانی را تحریم کرد.

پاکستان وعده داده بود تا ۳ هزار بورس تحصیلی در اختیار دانشجویان افغانستان قرار دهد، اما پس از سخنان رییس جمهور غنی که اسلام آباد را متهم به تربیت نیروهای انتحاری برای جنگ در افغانستان کرد، این بورس ها را تا زمانی نامشخص به حالت تعلیق درآورد.

از سوی دیگر رییس اتحادیه وارد کنندگان ادویه کشورمان نیز به رسانه ها گفت: واردات دارو از پاکستان را تحریم کرده است.

وی دست داشتن نظامیان پاکستان در افزایش نامنی های کشور را دلیل اتخاذ این تصمیم دانست.

عبدالقادر زازی، هدف از این اقدام را حمایت از موضع گیری دولت وحدت ملی افغانستان خواند و افزود با تحریم داروی پاکستان بر دولت آن کشور فشار وارد می آورد.

وی تأکید کرد که منافع ملی مهم تر از منافع شخصی آنان است و به همین علت واردات دارو از پاکستان را تحریم کرده اند.

به گفته رییس اتحادیه وارد کنندگان داروی کشورمان، این اقدام تأثیری بر قیمت دارو در این کشور ندارد. زیرا آنان بدیل خوبی برای واردات دارو از پاکستان دارند. ناظران می گویند که اشاره وی به کشور هندوستان است. گزارش های رسمی حاکی است که ۵۰ درصد داروی افغانستان از کشور پاکستان وارد می شود و سالانه میلیون ها دالر از بابت واردات دارو نصیب پاکستان می شود.

صفحات اجتماعی نیز پس از حمله انتحاری در منطقه «شاه شهید» کابل که هفته گذشته بیش از ۱۵ کشته و ۴۰۰ زخمی برجای گذاشت تبلیغات گسترده ای را برای تحریم واردات کالای پاکستانی در کابل و ولایات دیگر به راه انداخته اند.

در صفحات اجتماعی تأکید شده است که خریداری محصولات پاکستانی به مثابه ریختن پول به جیب تروریست ها می باشد و باید از این روند جلوگیری صورت گیرد.

سرای شهزاده کابل، بزرگترین مرکز مبادله ارزهای خارجی نیز از روز چهارشنبه گذشته از تبدیل روپیه پاکستانی خودداری کرده است. به نظر می رسد اقدامات متقابل افغانستان و پاکستان در روزهای آینده، ابعاد گسترده تری به خود بگیرد و کابل تحریم های بیشتری را بر واردات کالاهای آن کشور اعمال کند. افغانستان و پاکستان، بر اساس آمارهای رسمی سالانه بیش از ۱.۵ میلیارد دالر مبادله تجاری دارند. ۹۰ درصد این مبادله مربوط به واردات افغانستان از پاکستان است.

واکنش شورای سرتاسری علمای افغانستان به اعلام جهاد از سوی طالبان

اشرف غنی از علما خواست ملت و دولت را با هم وصل کنند

اعلام جهاد در مقابل ملت و دولتی که ۹۹ درصد آن مسلمان اند، کاملاً خلاف شریعت مقدس اسلام و جفای بزرگ به ملت مسلمان افغانستان است. به گزارش آوا، محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان با رئیس و اعضای شورای سرتاسری علمای افغانستان ظهر روز جمعه دیدار کرد. در این دیدار که در ارگ انجام شد، رئیس جمهور غنی گفت که نخستین خواست ما این است که علمای دینی و دولت باید در یک صف واحد بایستند، من به این افتخار می کنم که علمای کرام با انتشار اعلامیه شان، اوضاع کنونی کشور را تحلیل واضح نموده و راه های بیرون رفت از مشکلات را مشخص کرده اند. رئیس جمهور غنی گفت که

اعلام جهاد از سوی مخالفین دولت، شرعاً، اصولاً و اخلاقاً جواز ندارد، استفاده نادرست از احکام اسلامی نه تنها جرم است بلکه بغاوت نیز می باشد و از شما علمای دین می خواهم که صدای تان را در این زمینه از مساجد بلند کنید. رئیس جمهور با اشاره به شجاعت و دلیری نیروهای امنیتی کشور، از حمایت علما از این نیروها تشکر کرد و گفت که نقش علمای کشور در تقویت نیروهای امنیتی ارزنده است. رئیس جمهور غنی، صلح را یکی از نیازمندی های اولیه مردم افغانستان دانست و گفت که ما بدون تحکیم صلح در کشور راه دیگری نداریم، نمی توانیم اختیار صلح را به دیگران بدهیم، مذاکرات صلح باید بین الافغانی باشد. تلاش های علمای دین در جهت تحکیم

صلح و بسیج مردم و همچنان رهنمایی آنان قابل قدر است و علمای دین باید صدای خویش را بخاطر تحکیم صلح از منابر مساجد بلند کنند. رئیس جمهور محمد اشرف غنی از علمای دینی خواست که با استفاده از نفوذ خود، ملت را در اطراف دولت جمع نموده و دولت را با ملت به طور بنیادی وصل نمایند. وی گفت که کشور ما برای حل مشکلات خویش به یک اجماع سرتاسری نیاز دارد. در این دیدار، اعلامیه شورای سرتاسری علمای افغانستان توسط مولوی غلام ربانی رحمانی عضو آن شورا، قرائت شد. شورای علما در این اعلامیه، حملات وحشیانه اخیر در شهر کابل و دیگر مناطق کشور را که منجر به شهادت و مجروحیت

تعداد زیادی از هموطنان بیگناه ما به شمول زنان و اطفال گردید، به شدیدترین الفاظ محکوم کرد. شورای سرتاسری علما حملات تروریستی را خلاف احکام اسلامی و عواطف بشری دانسته، از مسئولین امنیتی کشور تقاضا کرده تا در شناسایی و سپردن جنایتکاران به پنجه قانون، اقدامات عاجل به عمل آورده و در جلوگیری از وقوع همچو واقعات، سعی و تلاش جدی نمایند. در اعلامیه شورای سرتاسری علما آمده است که در افغانستان تمام شعایر اسلام عملی گردیده، فیصله های محاکم مطابق دین مقدس اسلام صورت می گیرد و (۹۹.۹) فیصد ملت ما مسلمان اند، پس اعلام جهاد در مقابل چنین دولت و ملت کاملاً خلاف شریعت مقدس اسلام و جفای بزرگ به

ملت مسلمان می باشد. شورای علما، اظهارات اخیر بعضی از مخالفین مسلح را که بر دوام جنگ تاکید کرده و صلح را تبلیغ دشمنان می دانند، خلاف احکام دین مقدس اسلام و عمل ناجایز دانسته، تخطیب کرد. شورای علما در این اعلامیه از مخالفین مسلح خواسته است تا اضافه تر از این باعث بدبختی این ملت مسلمان و مظلوم نگردیده از کشتن برادران خود و ویرانی کشور شان دست کشیده و از راه گفتگوی بین الافغانی به حل مشکلات شان با دولت افغانستان بپردازند. در این اعلامیه آمده است که جریانات اخیر ثابت می سازد که این جنگ کاملاً به اشاره و فرمانده دیگران بوده و مدت چند سال در نبود قیادت نیز بر آنها تحمیل گردیده است و به جز از شمار

اندکی، آنهایی که به طور افزار جنگ استعمال می شوند، هم نمی دانستند که این تصمیم ها را کی ها اتخاذ و رهبری جنگ به دست چه کسی می باشد. شورای علما در این اعلامیه از بزرگان قومی، مجاهدین، و تمامی اقشار جامعه تقاضا کرده است تا هر کدام شان به اندازه توان و قدرت در راه آوردن صلح و تامین ثبات و امنیت پایدار در کشور، جد و جهد و کوشش نمایند. شورای مذکور یکبار دیگر بالای ملت مسلمان و مجاهد خود صدا کرده است تا در کنار نیروهای امنیتی و دفاعی کشور مردانه وار ایستاده و باهم متحد باشند و از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور تقاضا کرده است تا در جلوگیری از انفجارات و حملات، مساعی بیشتر خویش را به خرج دهند.

کاربران هوادار شبکه القاعده در توئیتر یک پیام صوتی متسبب به حمزه بن لادن؛ پسر اسامه بن لادن، رهبر پیشین القاعده را منتشر کرده اند.

به نظر می رسد این اولین باری باشد که پسر اسامه بن لادن به عنوان یکی از اعضای القاعده معرفی می شود.

او در پیام منتشر شده از هواداران القاعده می خواهد که به امریکا و متحدانش حمله کنند. حمزه بن لادن به هواداران القاعده می گوید که در کابل، بغداد و غزه دست به «جهاد» بزنند و به واشنگتن، لندن، پاریس و

بنابراین، این پیام حاوی تغییر مهمی در رویکرد القاعده نیست؛ اما آنچه اهمیت این پیام را افزایش می دهد این است که طرح دوباره نام یکی دیگر از اعضای خاندان بن لادن از آدرس القاعده در ترغیب مردم به کشتار و خشونت و ترور یا آنچه آنها به زعم خود «جهاد» می خوانند، می

القاعده، براساس سناریویی که تعریف شد در سال ۲۰۱۱ میلادی در حمله کماندوهای امریکایی به خانه اش در پاکستان کشته شد. از آن زمان به بعد ایمن الظواهری، رهبری القاعده را بر عهده داشته است. از آن تاریخ به بعد اما به عقیده

القاعده؛ تولدی دوباره

القاعده برخوردار نبود و نیست. از سوی دیگر، بسیاری از ناظران معتقدند که پیدایش و گسترش گروه داعش به تضعیف جایگاه القاعده در میان گروه های افراطی منجر شده است. هرچند داعش نیز از دل القاعده، سر برآورد؛ اما آشکارا با این گروه

درآورد؛ به ویژه در زمانی که میان داعش و القاعده در قلمروهای سابقاً تحت نفوذ این شبکه مانند افغانستان و پاکستان، جنگ شدید قدرت در جریان است. در رویدادی دیگر، ایمن ظواهری؛ رهبر القاعده، در یک نوار صوتی، حمایت و بیعت خود را با ملا اختر منصور؛ رهبر تازه طالبان اعلام کرد. ظواهری در این نوار صوتی خود را «امیر جهادی القاعده» نام نهاده و می گوید: «... بدین وسیله من بیعت خود را به شما ارسال می کنم؛ به همان شکلی که شیخ اسامه و سایر شهدا با امیرالمؤمنین ملاعمر مجاهد بیعت کردند».

پس از نزدیک به شش ماه، این اولین پیام ظواهری است که در اینترنت منتشر می شود. رهبر این گروه در حالی این پیام را ارسال می کند که روابطش با گروه تروریستی داعش، در بدترین شرایط ممکن قرار دارد.

از سوی دیگر، ظواهری درست در زمانی حمایت خود را از ملاعمر منصور اعلام می کند که طالبان، در دو دستگی بی سابقه ای قرار گرفته اند. بخش بزرگی از طالبان با رهبری ملاحسن و ملاعبدالمنان نیازی، به رهبری ملااختر اعتراض کرده و خواهان انتخاب رهبر طالبان از خانواده ملاعمر شده اند.

ملا منان و ملایعقوب که پسران ملاعمر خوانده می شوند، از کاندیداهای رهبری طالبان از سوی گروه مخالف هستند. در پی شکاف بین طالبان، گزارش هایی منتشر شده که چهره های با



تولد دوباره القاعده و احیای آن در مقابل داعش در افغانستان و پاکستان از دو مسیر امکان پذیر است:
یکی مطرح کردن اسم دیگری از خاندان «بن لادن» در متن و محور تصمیم گیری این گروه برای راضی کردن جنگجویان وفادار به اسامه بن لادن و بازگرداندن قدرت کاریزماتیک او به این شبکه تروریستی و دوم، باززنده کردن اتحاد مرده و بی اثر این گروه با طالبان با توجه به وضعیتی که رهبری طالبان پس از مرگ ملاعمر پیدا کرده است.

تواند نقش این گروه را تقویت و آن را احیا نماید. کارشناسان می گویند که هدف کارگزاران و متولیان پروژه بزرگ القاعده و تروریسم از استفاده آنها از نام بن لادن احتمالاً این است که آنان دوباره سعی می کنند گروه تروریستی القاعده را «احیا» کنند. اسامه بن لادن؛ پدر حمزه بن لادن و رهبر و پایه گذار شبکه تروریستی

ناظران، عملکرد القاعده به عنوان یک شبکه نیرومند تروریستی، به شکل ملموسی رو به افول رفت و با مرگ رهبر این گروه، مرگ این گروه نیز شروع شد. ایمن الظواهری نیز نتوانست به این شبکه تروریستی، جانی دوباره ببخشد؛ زیرا او اول اینکه معلوم نیست زنده است یا مرده و ثانیاً حتی اگر زنده باشد، از قدرت تاثیرگذاری و نفوذ بالای بنیانگذار

وارد جنگ شد و جنگ های داعش با جبهه نصرت که زیرمجموعه القاعده در سوریه محسوب می شود، خونین ترین جنگ ها میان دو گروه تروریستی در نوع خود بوده است؛ جنگی که هنوز هم به نحوی ادامه دارد. با این حساب، متولیان پروژه بزرگ القاعده با توسل به حمزه بن لادن، احتمالاً سعی کرده اند این گروه مرده را دوباره به حرکت



تداوم عملیات های پاکسازی نیروهای امنیتی در نقاط مختلف کشور
۱۱ تروریست هم در جریان این عملیات ها زخمی و ۹ تن دیگر توسط نیروهای امنیتی کشور بازداشت شدند. مقداری جنگ افزار نیز بدست نیروهای امنیتی کشور افتاد. صلح و ثبات مردم افغانستان کشته شدند. به گزارش خبرگزاری آوا، این عملیات ها در مربوطات ولایت های ننگرهار، بغلان، پکتیکا و هلمند راه اندازی شده بود. نیروهای امنیتی کشور شامل پولیس ملی، اردوی ملی و امنیت ملی در دو روز گذشته در نقاط مختلف کشور عملیات های پاکسازی راه اندازی کردند که در نتیجه ی آن ۹ تن از دشمنان

نفوذی از این گروه، با داعش اعلام بیعت کرده اند.

با این حساب، کارشناسان مسایل استراتژیک می گویند بیانیه تازه رهبر القاعده که پس از ماه ها سکوت وی منتشر می شود، دو هدف عمده را دنبال می کند: یکی آرایش و انسجام مجدد صفوف القاعده در برابر قدرت رو به گسترش داعش در افغانستان و پاکستان که پیش نیاز آن، ظهور القاعده به مثابه یک جریان فعال، پر قدرت و اثرگذار تروریستی است و دوم، تامین مشروعیت ملاخترمحمد منصور؛ رهبر جدید گروه طالبان و به این ترتیب، تقویت اردوگاه ملا منصور در برابر دیگر مدعیان قدرت و رهبری و جانشینی ملاعمر در درون گروه طالبان.

برای تامین هدف اول، القاعده نیاز به یک تولد دوباره دارد. این شبکه همانگونه که در بالا نیز به آن اشاره شد، پس از مرگ رهبرش، دچار افول و مرگ تدریجی شد و انتصاب ایمن الظواهری کسی که غالباً غایب از نظر و غیر فعال است، نه تنها هیچ کمکی به نجات این شبکه تروریستی نکرد؛ بلکه وضعیت آن را بدتر هم کرد.

با این حساب، تولد دوباره القاعده و احیای آن در مقابل داعش در افغانستان و پاکستان از دو مسیر امکان پذیر است: یکی مطرح کردن اسم دیگری از خاندان «بن لادن» در متن و محور تصمیم گیری این گروه برای راضی کردن جنگجویان وفادار به اسامه بن لادن و بازگرداندن قدرت کاریزماتیک او به این شبکه تروریستی و دوم، باززنده کردن اتحاد مرده و بی اثر این گروه با طالبان با توجه به وضعیتی که رهبری طالبان پس از مرگ ملاعمر پیدا کرده است.

مسیر دوم، دارای نفع دوگانه هم برای طالبان و هم برای القاعده است. این مسیر به رهبر جدید طالبان هم برای غلبه بر مدعیان تصاحب قدرت در درون و هم در جنگ خونین و شدیدی که میان طالبان و داعش در افغانستان جریان دارد، کمک قابل توجهی می کند. ضمن آنکه بیعت رهبر القاعده با ملاعمر منصور، آن گروه از تروریست های عضو طالبان را که در انتخاب میان داعش و القاعده مردد هستند به سمت طالبان، متمایل خواهد کرد.

خبر

ایران خواستار توقف فوری حملات

عربستان به یمن شد

معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه گفتگوی سیاسی تنها راه حل بحران یمن است، خواستار توقف فوری حملات عربستان به این کشور فقیر عربی شد.

حسین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با اسماعیل ولد الشیخ احمد، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن گفت تمامی طرفین باید بر یافتن راه حل سیاسی برای بحران یمن تمرکز کنند.

امیرعبداللهیان تاکید کرد اعمال زور یقینا به حل شدن بحران کمکی نمی کند.

وی با اشاره به ضرورت توقف سریع و فوری حملات نظامی خارجی علیه یمن و لغو محاصره انسانی که باعث تخریب زیرساخت های یمن و کشته و مجروح شدن بیش از هزاران نفر از مردم بی گناه و مظلوم این کشور شده از نقش موثر دبیرکل و اقدامات سازنده نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن تشکر و بر ضرورت تلاش موثرتر سازمان ملل تاکید کرد.

امیرعبداللهیان افزود: «ایران بر توقف تجاوز و تمرکز بر راه حل سیاسی و ناکارآمدی توسل به زور تاکید دارد.»

وی ادامه داد: «تهران در مشورت مستمر با نماینده دبیرکل سازمان ملل است و از هرگونه تلاشی در جهت موفقیت گفتگوهای واقعی و حصول نتایج مصنفانه در مسقط حمایت می کند.»

ولد الشیخ احمد نیز ضمن قدردانی از تلاش های تهران در کمک به خروج از بحران در یمن، با برشمردن نتایج دیدارهای اخیرش با نمایندگان انصارالله در مسقط و مسئولین دولت مستعفی یمن در ریاض گفت: «روند گفتگوهای مسقط، رو به پیشرفت است و همه طرفین بر حل بحران یمن از طریق سیاسی تاکید دارند.»

وی افزود: «پیش نویس اولیه توافق سیاسی ارائه شد و قرار است گروه های ذیربط یمنی طی روزهای آینده نظرات خود را ارائه دهند و امیدوارم این پیش نویس مورد توافق قرار گیرد.»

عربستان سعودی در تاریخ ششم ماه حمل سال جاری تجاوز خود علیه یمن را بدون مجوز سازمان ملل و با هدف تضعیف انصارالله و بازگرداندن قدرت به عبد ربه منصور هادی هم پیمان ریاض و رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن آغاز کرد. سازمان صحت جهانی در آخرین گزارش خود که در سیزدهم آگست منتشر شد، اعلام کرد بیش از ۴ هزار و ۳۰۰ نفر پس از تهاجم عربستان به یمن جان خود را از دست داده و ۲۲ هزار نفر نیز زخمی شده اند. این در حالی است که منابع محلی شمار تلفات حملات آل سعود به یمن را بیشتر عنوان می کنند.

افزایش خطوط پروازی ایران و افغانستان

ایران و افغانستان تفاهنامه گسترش ترانسپورت هوایی را امضاء کردند که بر اساس آن حمل و نقل مسافران و هیات های تجاری دو کشور افزایش خواهد یافت.

قاسم رحیمی؛ سخنگوی اداره مستقل هوانوردی کشورمان گفته است: براساس این یادداشت تفاهم، سقف پرواز هواپیماهای مسافربری در هفته از شش پرواز به نه پرواز افزایش می یابد.

وی افزود: شرکت های آسمان و ماهان از جمهوری اسلامی ایران و شرکت های آریانا و کام ایر از افغانستان هر هفته مسافران را به دو کشور انتقال می دهند.

با افزایش تعداد پروازها بین دو کشور روابط تجاری دو جانبه نیز افزایش می یابد.

مسافر قوقندی؛ سخنگوی وزارت تجارت کشورمان نیز در کابل با بیان اینکه ارزش مبادلات انواع کالاهای تجاری دو کشور به دو میلیارد دالر رسیده است، ابراز امیدواری کرد که این میزان در آینده افزایش یابد.

هیأت افغانستانی نگرانی کشورمان را از افزایش حملات تروریستی به طرف پاکستانی ابراز داشت

تهروریزم باشد. در جریان گفتگوها هر دو طرف تأکید کردند که روی گزینه ها و اقدامات مطرح شده، مشوره های بیشتری انجام داده و برای عملی شدن آن عندالموقع اقدامات جدی را روی دست گیرند.

هیئت افغانستان تأکید کرد که هدف اصلی دولت جمهوری اسلامی افغانستان تأمین امنیت و مصونیت شهروندان کشور است و

سفر هیأت عالی رتبه افغانستان به پاکستان در حالی صورت گرفت که چندی پیش کابل و شهرهای مختلف افغانستان شب و روز خونینی را سپری کرد. به دنبال این انفجارها بود که امنیت ملی از دست داشتن حلقات خاصی از نظامیان پاکستانی در حملات تروریستی کابل برده برداشت.

اشرف غنی و عبدالله نیز موضع شدیدی علیه پاکستان گرفتند و دست داشتن پاکستانی ها را در این حملات محکوم کردند. واکنش طالبان هم حدود یک هفته بعد اعلام شد و

در اعلامیه این گروه آمده: «به این دلیل که حادثه شباهتی به حملات طالبان نداشت، بدون تحقیق در این مورد کسی را متهم نکردیم و حالا معلوم شده است که این «انفجار پیچیده» مشکوک است.» طالبان می گویند که در این مورد تحقیق کرده اند و نتایج تحقیق آنها نشان می دهد که انفجار بر خاسته از حمله هوایی «قصدی» یا حمله راکتی بوده است.

به گفته کارشناسان، حملات جمعه ۱۶ اسد در کابل که به خاک و خون کشیدن ده ها غیر نظامی منجر شد و خسارات مالی زیادی برجای گذاشت طی یک دهه گذشته کم سابقه بوده است.



دریچه گفتگو برای رسیدن به صلح عادلانه و پایدار به عنوان یک اصل اسلامی با آن هایی که به ارزش های اسلامی و انسانی باور دارند باز بوده و آن را ادامه می دهیم، اما دولت مصمم است تا با آن هایی که دست

به کشتار مردم بی گناه افغانستان می زنند، بر اساس خواست مردم افغانستان و در روشنایی قوانین جاری کشور برخورد قاطع و جدی صورت گیرد.

سفر هیئت جمهوری اسلامی افغانستان در حالی صورت می گیرد

هیأت عالی رتبه افغانستان که به ریاست صلاح الدین ربانی به پاکستان رفته بودند با نواز شریف صدر اعظم و سرتاج عزیز مشاور امنیت ملی گفتگو کردند و نگرانی افغانستان را از افزایش حملات تروریستی در کشور ابراز داشتند. به گزارش آوا، هیئت جمهوری اسلامی افغانستان، با محمد نواز شریف صدر اعظم جمهوری اسلامی پاکستان و سرتاج عزیز مشاور امنیت ملی و روابط خارجی صدر اعظم با حضور مقامات ارشد ملکی و نظامی آن کشور، به صورت جداگانه دیدار و گفتگو کرد.

رئیس هیئت جمهوری اسلامی افغانستان به صراحت به جانب پاکستان بیان داشت که تشدید اعمال تروریستی و اعلام ادامه آن از آن طرف خط که باعث کشتار مردم بی گناه افغانستان در کابل و سایر شهرها شده، نقطه عطفی

را در تغییر آذهان مردم و دولت افغانستان ایجاد کرده و ضرورت به اقدامات جدی و عملی جمهوری پاکستان، برای مهار کردن آن را بیشتر ساخته است.

در این دیدارها، هیئت افغانستان تأکید کرد که تروریزم خطر جدی برای منطقه و جهان و مخصوصاً برای هر دو کشور می باشد و برنامه عملی برای مبارزه با آن، طرح هشت فقره دولت جمهوری اسلامی افغانستان، می تواند محور این برنامه در مبارزه جدی با

مبارزه با فساد در وزارت ترانسپورت و هوانوردی در مرحله شناسایی قرار دارد

داده بود، ولی تاکنون از سرنوشت این دوسه خبری نیست. افراد عادی هیچ گاه برای این اداره مشکل ساز نبوده، اما اجرات لوی سارنوالی در مورد زورمندان و کسانی که در رده های بالا و طبقه حاکم قرار دارند به دلیل داشتن نفوذ، اسلحه و محافظان مسلح با مشکلات روبرو می باشند.

گفتنی است که افزایش فساد اداری در جریان ۱۴ سال گذشته از مشکلاتی بوده که همواره مانع ترقی و پیشرفت کشور شده و تا کتون افراد انگشت شماری بخاطر متهم بودن به فساد اداری محاکمه شده اند.

داری خوب نیز در این نشست، شماری از ماموران این وزارت را متهم می نماید که با قراردادی ها به گونه غیر قانونی همکاری دارند.

او گفت: اگر بخواهیم به سوی یک تحول اقتصادی برویم باید بالای بزرگترین سکتور اقتصادی که ترانسپورت زمینی و هوایی است، سرمایه گذاری نماییم.

این در حالیست که پیش از این شماری از مقام های ارشد این وزارت به شمول حمیدالله قادری، وزیر پیشین ترانسپورت و هوانوردی متهم به فساد خوانده شده اند. هر چند پیش از این لوی سارنوالی کشور از پیگرد قادری به اتهام فساد خبر

وزارت ترانسپورت و هوانوردی از ایجاد برنامه تازه این وزارت برای مبارزه جدی با فساد اداری خبر داد.

محمدالله بتاش، وزیر ترانسپورت و هوانوردی روز شنبه در نشست خبری در کابل گفت: ما در حال حاضر مصروف شناسایی عاملان فساد در این وزارت هستیم.

وی افزود: نبود وضاحت در روابط با سکتور خصوصی سبب فساد در ادارات وابسته به وزارت ترانسپورت و هوا نوردی گردیده است.

احمد ضیا مسعود، نماینده ویژه رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت

گزارش

شیخ تکفیری «احمد الاسیر» هنگام فرار به مصر با چهره زنانه در میدان هوایی بیروت بازداشت شد

شبکه لبنانی المنار در خبیری فوری از بازداشت شیخ فراری «احمد الاسیر» خبر داد و شبکه «او تی وی» هم تأکید کرد که این شیخ تروریست تکفیری هنگام بازداشت با چهره زنانه، درصدد بوده است تا از مصر به قطر و از آنجا عازم ترکیه شود.

به گزارش آوا به نقل از ایرنا، شبکه ال بی سی لبنان هم خاطر نشان کرد که اداره امنیت عمومی لبنان بازداشت این شیخ تکفیری را تأیید کرده است.

خبرگزاری ملی لبنان هم اعلام کرد که شیخ احمد الاسیر هنگام فرار از لبنان در میدان هوایی بین المللی رفیق الحریری بیروت بازداشت شده است.

خبرگزاری ملی لبنان با بیان اینکه شیخ الاسیر که تغییر چهره داده بود با یک پاسپورت تقلبی قصد داشت به مصر فرار کند.

پایگاه اطلاع رسانی العهد هم نوشت که عملیات تعقیب این تروریست تکفیری از منطقه اقلیم الخروب در جنوب بیروت و حدود ۲۰ کیلومتری آن شروع و تا شهر صیدا در جنوب لبنان و از آنجا تا میدان هوایی بیروت ادامه داشته است.

پایگاه اینترنتی روزنامه النهار هم نوشت که دو تن هنگام بازداشت الاسیر او را همراهی می کردند و دارای پاسپورت هایی با نام «راهی عبدالرحمن طالب» و «خالد صیدانی» بودند.

النهار افزود: نیروهای امنیت عمومی لبنان الاسیر را قبل از ظهر شنبه و هنگامی که در صندلی خود در قطار مسافربری نشسته بود، بازداشت کردند.

شیخ الاسیر که در قتل عام نیروهای نظامی و امنیتی لبنان دست داشته است همواره علیه محور مقاومت ضد صهیونیستی به ویژه حزب الله لبنان، جمهوری اسلامی ایران و سوریه دست به تحریک می زد و از تروریست های تکفیری داعش و جبهه النصره حمایت می کرد.

افزایش ۲۰ درصدی محصولات باغی در دایکندی



محصولات به دست آمده از تاکستان ها و درختان میوه ای در ولایت دایکندی، ۲۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، این افزایش در حاصلات انگور، بادام، توت، زردآلو، چهارمغز و سیب رونما شده است.

۱۷۳۰۰ هکتار زمین از سوی وزارت زراعت در همکاری با مردم در ولایت دایکندی، باغ احداث شده که اکثر مردم این ولایت از فروش محصولات باغی امرار معاش می کنند.

محصول تاکستان ها و درختان میوه ای در ولسوالی های اشتولی، خدیر، شهرستان، کجران، میرامور، گیزاب، نیلی و مرکز ولایت دایکندی افزایش یافته است.

بر اساس اعلام وزارت زراعت، در آغاز سال ۳ تَن تخم سویابین برای ۶۲۰ تَن از کشاورزان این ولایت توزیع شده است که نظر به سروی های انجام شده و اظهارات کشاورزان، حاصلات بهتری خواهد داشت.

در عین حال در محصول زمین های کشت شده گندم آبی و لملی دایکندی به دلیل عدم بارش منظم و امراض سرخی و سیاه قاق، افزایش قابل ملاحظه ای دیده نمی شود.

قابل ذکر است که حاصلات میوه ای ولایت دایکندی به ولایت های غزنی، قندهار و کابل انتقال داده شده و به فروش می رسد.

ادامه جنایت های داعش با اعدام ۱۲ تن در شهر سرت لیبی

است. گروه تروریستی و تکفیری داعش که روز پنجشنبه با حمله به مناطق مسکونی شهر سرت، ۳۰ غیرنظامی را به قتل رساند، سه شنبه گذشته با اشغال نیروگاه حرارتی لیبی سرت به طور کامل بر این شهر مسلط شد. سرت در روزهای اخیر شاهد اعتراضات و تظاهرات مردمی علیه حضور داعش در این شهر بوده است.

بعد از ظهر جمعه در بیانیه ای مردم این شهر را به دست گرفتن اسلحه و مبارزه با این گروه فراخواند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از طرابلس، یک مسوول در شورای شهر سرت گفت: این شهر روز شنبه شاهد درگیری های شدیدی بخصوص در محله مسکونی سوم بود که از روز گذشته تاکنون شمار زیادی کشته و زخمی برجا گذاشته

گروه تروریستی - تکفیری داعش روز شنبه سرهای ۱۲ تن را در محله مسکونی سوم در شهر سرت در شرق طرابلس پایتخت لیبی که در اشغال این گروه قرار دارد، پس از به صلیب کشیدن، از بدن جدا کرد. به گزارش آوا به نقل از ایرنا، هم زمان با درگیری بین عناصر این گروه و شبه نظامیان مسلح در سرت، دارالفتوی این شهر